
 
      Projekt z dnia 24 stycznia 2011 r.       

 
 
 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

 
z dnia                         2010 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie upowaŜnienia do wydawania interpretacji 

przepisów prawa podatkowego  
 
 
 

Na podstawie art. 14b § 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:  
 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie upowaŜnienia do 
wydawania interpretacji przepisów prawa podatkowego (Dz. U. Nr 112, poz. 770 oraz z 2008 r. 
Nr 236, poz. 1632) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. UpowaŜnia się Dyrektorów Izb Skarbowych w: Bydgoszczy, Katowicach,  
Łodzi, Poznaniu i Warszawie, do wydawania, w imieniu ministra właściwego do spraw 
finansów publicznych, interpretacji indywidualnych.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Dyrektor Izby Skarbowej w Katowicach jest właściwy do wydania interpretacji 

indywidualnej, jeŜeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub siedzibę 
w województwie: małopolskim, podkarpackim lub śląskim.”; 

3) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 
„§ 5a. Dyrektor Izby Skarbowej w Łodzi jest właściwy do wydania interpretacji 

indywidualnej, jeŜeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub siedzibę 
w województwie: lubelskim, łódzkim, opolskim lub świętokrzyskim.”; 

4) § 6 i 7 otrzymują brzmienie: 
„§ 6. Dyrektor Izby Skarbowej w Poznaniu jest właściwy do wydania interpretacji 

indywidualnej, jeŜeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub siedzibę 
w województwie: dolnośląskim, lubuskim lub wielkopolskim. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).   
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 
732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, 
poz. 745, Nr 141, poz. 888 , Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, 
poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, poz. 
1652 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, poz. 355, Nr 127, poz. 858, Nr 142, poz. 961, Nr 
167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228 i Nr 197, poz. 1306. 
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§ 7. Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie jest właściwy do wydania interpretacji 
indywidualnej, jeŜeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub siedzibę  
w województwie mazowieckim.”.  

 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 kwietnia 2011 r. 

 
 
 
 
 
 

MINISTER FINANSÓW  
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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowany akt normatywny. 

Projektowane rozporządzenie oddziaływać będzie na Dyrektorów Izb Skarbowych 
w Katowicach, Łodzi, Poznaniu i Warszawie oraz na podmioty mające miejsce 
zamieszkania lub siedzibę w województwach: lubelskim, łódzkim, opolskim 
i świętokrzyskim, które wystąpią z wnioskiem o wydanie interpretacji indywidualnej.  

Projektowane rozporządzenie powinno korzystnie wpłynąć na sytuację podmiotów, które 
wystąpią z wnioskiem o wydanie interpretacji indywidualnej. W związku z utworzeniem 
kolejnego, piątego Biura Krajowej Informacji Podatkowej, zmniejszeniu ulegnie liczba 
wniosków rozpatrywanych dotychczas przez Dyrektorów Izb Skarbowych w Katowicach, 
Poznaniu i Warszawie, a co się z tym wiąŜe proponowane rozwiązania powinny poprawić 
sprawność obsługi podatników występujących z wnioskami o wydanie interpretacji 
indywidualnych. 

2. Konsultacje społeczne. 

W ramach konsultacji społecznych projekt został przesłany do opinii:  
- Krajowej Radzie Doradców Podatkowych,  
- Krajowej Radzie Radców Prawnych, 
- Business Centre Club, 
- Związkowi Rzemiosła Polskiego, 
- Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, 
- Pracodawcom Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
W ramach konsultacji społecznych nie wniesiono uwag do projektu.  

 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 

jednostek samorządu terytorialnego 

Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków 
lub zmniejszenia dochodów podmiotów sektora finansów publicznych. 

Przyznanie Dyrektorowi Izby Skarbowej w Łodzi upowaŜnienia do wydawania 
interpretacji indywidualnych nie pociąga za sobą konieczności stworzenia całkiem 
nowego urzędu realizującego to zadanie. Na mocy projektowanego rozporządzenia 
Dyrektor Izby Skarbowej w Łodzi zostanie wyposaŜony w dodatkowe kompetencje, które 
będą realizowane poprzez utworzenie, w strukturze organizacyjnej tej Izby, Biura 
Krajowej Informacji Podatkowej w Piotrkowie Trybunalskim. Biuro to powstanie na bazie 
obecnego Ośrodka Zamiejscowego Izby Skarbowej w Łodzi w Piotrkowie Trybunalskim. 
NaleŜy równieŜ mieć na uwadze, Ŝe projektowane rozporządzenie nie jest aktem, na mocy 
którego Biuro zostanie utworzone. Wyodrębnienie nowego Biura Krajowej Informacji 
Podatkowej zostało juŜ dokonane na mocy przepisów zawartych w Zarządzeniu Nr 39 
Ministra Finansów z dnia 21 września 2010 r. w sprawie organizacji urzędów i izb 
skarbowych oraz nadania im statutów. A zatem nie będzie to nowa instytucja, a jedynie 
wyodrębniona organizacyjnie część Izby Skarbowej w Łodzi zajmująca się m.in. 
wydawaniem interpretacji indywidualnych. Projektowane rozporządzenie nie będzie 
miało wpływu na sektor finansów publicznych. Natomiast koszty związane z utworzeniem 
Biura Krajowej Informacji Podatkowej w Piotrkowie Trybunalskim były szacowane na 
etapie prac nad projektem w/w Zarządzenia Nr 39 Ministra Finansów z dnia 21 września 
2010 r. Koszty te oscylowały w granicach kwoty 300.000 zł. Obejmują one zakup nowego 
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sprzętu i oprogramowania oraz dokonanie remontów niezbędnych do dostosowania 
Ośrodka Zamiejscowego Izby Skarbowej w Łodzi w Piotrkowie Trybunalskim do 
pełnienia funkcji Biura Krajowej Informacji Podatkowej. Dysponentem środków 
finansowych, które zostały (zostaną) przekazane na pokrycie tych wydatków jest 
Ministerstwo Finansów. Jednocześnie naleŜy wskazać, Ŝe wyodrębnienie Biura Krajowej 
Informacji Podatkowej w Piotrkowie Trybunalskim nie będzie powodować wzrostu 
zatrudnienia, a co się z tym wiąŜe nie będzie generować dodatkowych kosztów. W celu 
zapewnienia obsady kadrowej wykorzystane zostaną bowiem obecne etaty z Ośrodka 
Zamiejscowego Izby Skarbowej w Łodzi w Piotrkowie Trybunalskim oraz zostanie 
dokonane przesunięcie etatów z innych organów podatkowych. 

4. Wpływ projektowanego aktu prawnego na rynek pracy. 

Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek 
pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Projektowane rozporządzenie nie spowoduje skutków mających wpływ na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 

Projektowane rozporządzenie nie wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
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UZASADNIENIE 

 

Projektowane rozporządzenie Ministra Finansów stanowi zmianę rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie upowaŜnienia do wydawania 
interpretacji przepisów prawa podatkowego (Dz. U. Nr 112, poz. 770, z późn. zm.), będącego 
wykonaniem upowaŜnienia zawartego w art. 14b § 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.). 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia został opracowany w związku ze zmianami  
w zakresie organizacji izb skarbowych wprowadzanych zarządzeniem Nr 39 Ministra 
Finansów z dnia 21 września 2010 r. w sprawie organizacji urzędów i izb skarbowych oraz 
nadania im statutów. PowyŜsze zarządzenie przewiduje między innymi utworzenie 
dodatkowego, piątego Biura Krajowej Informacji Podatkowej w Piotrkowie Trybunalskim, 
działającego w ramach Izby Skarbowej w Łodzi, na bazie obecnego Ośrodka Zamiejscowego 
Izby Skarbowej w Łodzi w Piotrkowie Trybunalskim. 

Zgodnie z § 2 ww. rozporządzenia, w brzmieniu obecnie obowiązującym, 
do wydawania interpretacji przepisów prawa podatkowego (interpretacji indywidualnych)  
w imieniu Ministra Finansów upowaŜnieni są Dyrektorzy Izb Skarbowych w: Bydgoszczy, 
Katowicach, Poznaniu i Warszawie. W związku ze zmianami organizacyjnymi, 
wprowadzonymi ww. zarządzeniem Nr 39 Ministra Finansów, konieczne stało się udzielenie 
stosownego upowaŜnienia równieŜ Dyrektorowi Izby Skarbowej w Łodzi. 

Mając powyŜsze na uwadze w projektowanym rozporządzeniu dokonuje się zmiany  
§ 2 ust. 1 ww. rozporządzenia poprzez wprowadzenie do tego przepisu upowaŜnienia do 
wydawania interpretacji indywidualnych dla Dyrektora Izby Skarbowej w Łodzi. Ponadto,  
w celu określenia terytorialnego zasięgu działania tego organu po § 5 dodaje się § 5a, zgodnie 
z którym Dyrektor Izby Skarbowej w Łodzi jest właściwy do wydania interpretacji 
indywidualnej, jeŜeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub siedzibę w województwie: 
lubelskim, łódzkim, opolskim lub świętokrzyskim. Jednocześnie dokonuje się zmian § 5, 6 i 7 
ww. rozporządzenia w zakresie terytorialnego zasięgu działania Dyrektorów Izb Skarbowych 
w: Katowicach, Poznaniu i Warszawie. Zmiany te polegają na wyłączeniu spod właściwości 
tych organów terytoriów województw, które zgodnie z niniejszym projektem będą we 
właściwości Dyrektora Izby Skarbowej w Łodzi. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w Ŝycie z dniem 1 kwietnia 2011 r.  

W przypadku wniosków złoŜonych do dnia wejścia w Ŝycie projektowanego 
rozporządzenia zastosowanie znajdzie § 10 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
20 czerwca 2007 r. w sprawie upowaŜnienia do wydawania interpretacji przepisów prawa 
podatkowego, zgodnie z którym organ właściwy miejscowo w chwili złoŜenia wniosku 
o wydanie interpretacji indywidualnej pozostaje właściwy do jej wydania, choćby zmieniły 
się podstawy właściwości. 

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i przepisów technicznych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039,  
z późn. zm.). 

 
Minister Spraw Zagranicznych wydał pozytywną opinię odnośnie zgodności projektu  
z prawem Unii Europejskiej.  
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Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz.U. Nr 169, poz. 1414), projekt rozporządzenia  - z chwilą poddania uzgodnieniom 
zewnętrznym – został zamieszczony na stronie internetowej resortu finansów w Biuletynie 
Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów. Podmioty prowadzące działalność lobbingową 
nie zgłosiły zainteresowania pracami nad projektem w trybie przewidzianym ww. ustawą 
 
Projekt został przesłany do uzgodnień międzyresortowych i do partnerów społecznych. 
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